2

 Томская область

Первомайский район

Совет Первомайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

с.Первомайское                                                           №65    от 25.12.2017
О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ, НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение согласно приложению.

2. Определить Администрацию муниципального образования Первомайское сельское поселение уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования Первомайское сельское поселение по ведению Перечня.

3. Администрации муниципального образования Первомайское сельское поселения, сформировать перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение в соответствии с настоящим решением не позднее одного месяца со дня вступления настоящего решения в силу.

3. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах библиотеках населенных пунктов и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Первомайское сельское поселение www.pervomsp.ru
4.  Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.
Глава Первомайского

сельского поселения                                                        С.И.Ланский
Приложение к решению Совета
От 25.12.2017 № 65
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ, НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории муниципального образования  Первомайское сельское поселение, доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления муниципального образования Первомайское сельское поселение, уполномоченными на их осуществление.

2.Настоящий Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение (далее - Перечень).

3.Муниципальный контроль осуществляется Администрацией муниципального образования Первомайское сельское поселение  в лице должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля (далее должностные лица Администрации).

4. Формирование и ведение Перечня осуществляет Администрация муниципального образования Первомайское сельское поселение  в лице Управляющего делами, уполномоченного распоряжением Администрации муниципального образования Первомайское сельское, по форме согласно приложению к настоящему Порядку, на основании муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Первомайское сельское поселение, устанавливающих порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия органа местного самоуправления на его осуществление.

5. Перечень утверждается постановлением Администрации муниципального образования Первомайское сельское поселение.

6. Перечень содержит следующую информацию:

1) наименование вида муниципального контроля;

2) наименование органа местного самоуправления муниципального образования Первомайское сельское поселение, осуществляющего муниципальный контроль (с указаниями должностного лица, наделенного соответствующими полномочиями);

3) реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление муниципального контроля, в том числе муниципальных нормативных правовых актов об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля;

7. Изменения в Перечень вносятся:

1) с целью включения нового вида муниципального контроля или исключения существующего вида муниципального контроля;

2) в связи с изменением органа (наименования органа) местного самоуправления муниципального образования Первомайское сельское поселение, осуществляющего муниципальный контроль (в том числе должностного лица, наделенного соответствующими полномочиями);

3) в случае принятия нового нормативного правового акта, регламентирующего осуществление муниципального контроля на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение;

4) уточнение сведений, включенных в Перечень видов контроля.

8. Предложения по внесению изменений в Перечень направляются должностным лицом, наделенным соответствующими полномочиями, Управляющему делами администрации Первомайского сельского поселения в срок не более десяти рабочих дней со дня вступления в силу нормативных правовых актов, в соответствии с которыми требуется внести изменения в Перечень, и должны содержать сведения по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
9. Управляющий делами в  течение десяти календарных дней со дня поступления предложений рассматривает поступившие предложения и вносит изменения в Перечень.

10. Перечень подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Первомайское сельское поселение www.pervomsp.ru
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение к Порядку

ведения перечня видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение
	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение
	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования Первомайское сельское поселение, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля, должное лицо, наделенное соответствующими полномочиями
	Реквизиты  муниципальных нормативных правовых муниципального образования Первомайское сельское поселение, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4